担保余额合计（C4）

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保额度合计

（A1+B1+C1）
17,000

报告期内担保实际发生

额合计（A2+B2+C2）
2,500

报告期末已审批的担保额度合计

（A3+B3+C3）
19,000

报告期末实际担保余额

合计（A4+B4+C4）
2,500

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比例 2.51%

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的金额（D）

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保对象提供的债务担

保金额（E）

担保总额超过净资产 50%部分的金额（F）

上述三项担保金额合计（D+E+F）

对未到期担保，报告期内已发生担保责任或可能承担连带清偿

责任的情况说明（如有）
无

违反规定程序对外提供担保的说明（如有） 无

采用复合方式担保的具体情况说明

（2）违规对外担保情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1）委托理财情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托理财。

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

   湖南千山制药机械股份有限公司 2015 年年度报告

45

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十七、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十八、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

1）湖南宏灏基因生物技术有限公司被认定为国家高新技术企业，享受税收减免优惠政策。

2）湖南千山医疗器械有限公司取得一次性使用无菌真空采血管的《医疗器械注册证》及

《医疗器械生产许可证》。

3）上海千山医疗科技有限公司取得一次性使用无菌导尿管《医疗器械注册证》及《医疗

器械生产许可证》。

十九、社会责任情况

□ 适用 √ 不适用

二十、公司债券相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未

能全额兑付的公司债券

否

   湖南千山制药机械股份有限公司 2015 年年度报告

46

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 58,842,800 32.55%   56,995,950 -21,708,348 35,287,602 94,130,402 26.04%

3、其他内资持股 58,842,800 32.55%   56,995,950 -21,708,348 35,287,602 94,130,402 26.04%

  境内自然人持股 58,842,800 32.55%   56,995,950 -21,708,348 35,287,602 94,130,402 26.04%

二、无限售条件股份 121,954,860 67.45%   123,801,710 21,547,948 145,349,658 267,304,518 73.96%

1、人民币普通股 121,954,860 67.45%   123,801,710 21,547,948 145,349,658 267,304,518 73.96%

三、股份总数 180,797,660 100.00%   180,797,660 -160,400 180,637,260 361,434,920 100%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

 (1)2015 年 4 月 27 日，公司实施 2014 年度利润分配方案，以总股本 180,797,660 股为

基数，以资本公积金每 10 股转增 10 股，公司总股本由 180,797,660 股变更为 361,595,320

股。

(2)2015 年 9 月 25 日，公司回购注销完成已离职的股权激励对象所持的限制性股票

160,400 股。

(3)2015 年 10 月 29 日，公司董事会、监事会审议通过了《关于预留限制性股票第二期

股票解锁的议案》，同意预留授予限制性股票第二期股票 87.16 万股解锁。

（4）2015 年 12 月 7 日，公司董事会、监事会审议通过了《关于首次授予限制性股票第

三期股票解锁的议案》，同意首次授予限制性股票第三期股票 932.10 万股解锁。 其中部分

股份为高管股份按相关规定予以锁定，本次实际可上市流通的限制性股票数量为 576.45 万

股。

   湖南千山制药机械股份有限公司 2015 年年度报告

47

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

（1）公司第五届董事会第四次会议、第五届监事会第三次会议、2014 年年度股东大会

审议通过了《关于 2014 年度利润分配预案的议案》，同意以公司总股本向全体股东每 10 股